
PÁGINA   26 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 113, segunda-feira, 15 de junho de 2015

NOMEAR ANGELA CRISTINA DE ARAUJO para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo 
DFG-09, de Supervisor de Iniciação Profissional, do Núcleo de Profissionalização, da Gerência 
Sociopsicossocial, da Unidade de Internação do Recanto das Emas, da Subsecretaria do Sistema 
Socioeducativo, da Secretaria de Estado de Políticas para Crianças, Adolescentes e Juventude 
do Distrito Federal.
EXONERAR, a pedido, GABRIELA TEREZA LOPES do Cargo em Comissão, Símbolo 
DFA-14, de Assessor, da Coordenação de Programas de Desenvolvimento para Juventude, da 
Subsecretaria da Juventude, da Secretaria de Estado de Políticas para Crianças, Adolescentes e 
Juventude do Distrito Federal.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 
100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
NOMEAR, os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital Normativo 
Nº 01 – SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de 30 de maio de 
2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado no DODF nº 256, 
de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de ENFERMEIRO da Carreira de Enfermeiro 
do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, conforme a seguir 
(nome e classificação):
FERNANDA DE MELO LONDE BAJO, 37º; HYSNARA GOMES LIMA, 38º; JANINE DOS 
REIS LESSA DE CARVALHO, 39º; ALICE TACIANA ALVES FERREIRA DE CARVALHO, 
40º; NUBIA ROBERTA PEREIRA CUSTODIO, 41º.
NOMEAR, os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital Nor-
mativo Nº 01 – SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de 30 de 
maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado no DODF 
nº 256, de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de MÉDICO da Carreira Médica 
do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, conforme a seguir 
(especialidade, nome e classificação): 
PEDIATRIA: MARIANA DI PAULA RODRIGUES, 31º; HELEN DE MELO SANTOS, 32º; 
LARISSA CAETANO SILVA, 33º; MARIA LUIZA ABREU CURTI, 34º; LUISA GROBA 
BANDEIRA, 35º; ISADORA DE CARVALHO TREVIZOLI, 36º; HENRIQUE YUJI WATANA-
BE SILVA, 37º; JACQUELINE DE ALMEIDA FREITAS CARDOSO ROSA, 38º; ARIADNE 
AQUINO LIMA, 39º; LIVIA LOPES DUQUE, 40º; DANIELA LAIS SCHWERZ, 41º; NAYARA 
DAMAZIO CHAVEIRO VILELA, 42º; ANA CLAUDIA DOS SANTOS NISHIMORI, 43º; 
PRISCILA TONIOLO DE OLIVEIRA MORATO, 44º; HALINE SILVA FREITAS, 45º; ANA 
CARLA BORGES DE OLIVEIRA, 46º; GRASIELE GIL FERNANDES FARIA, 47º; ANA 
KARLA DE CARVALHO LEITE ANDRADE, 48º; ISABEL CRISTINA AZEVEDO MENDES, 
49º; GETULIO BERNARDO MORATO FILHO, 50º
NOMEAR, os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital Normativo 
Nº 01 – SEAP/SES-NM, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de 30 de maio de 
2014 e Edital de Resultado Final nº 08, de 18 de dezembro de 2014, publicado no DODF nº 269, 
de 24 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de Técnico em Saúde da Carreira Assistência 
Pública à Saúde do Distrito Federal, conforme a seguir (especialidade, nome e classificação): 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM: HIPOLITO SILVA DE AGUILAR, 106º; SUSANA CRISTINA 
SANTOS DUTRA, 107º; RAQUEL FONSECA, 108º; RODRIGO DA COSTA TAVARES, 109º; 
ROSILANGE LIMA SILVA, 110º.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 
100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e considerando o artigo 17, § 
5º da Lei Complementar 840, de 23/12/2011, resolve:
TORNAR SEM EFEITO a nomeação publicada no DODF nº 77, de 22 de abril de 2015, dos 
candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere o Edital Normativo Nº 01 – 
SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de 30 de maio de 2014 e 
Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado no DODF nº 256, de 8 
de dezembro de 2014, para exercer o cargo de ENFERMEIRO da Carreira de Enfermeiro do 
Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, conforme a seguir 
(nome e classificação): 
MARIUCHE BASTOS NEGRÃO, 5º; ANA CRISTINA TEIXEIRA CYRINO, 12º; MELINA 
DE OLIVEIRA MARCHÃO, 18º; PRISCILLA GOES BARBOSA MOTA, 22º.
TORNAR SEM EFEITO a nomeação publicada no DODF nº 77, de 22 de abril de 2015, dos 
candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere o Edital Normativo Nº 01 – 
SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de 30 de maio de 2014 e 
Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado no DODF nº 256, de 8 
de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de MÉDICO da Carreira Médica do Quadro de 
Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, conforme a seguir (especialidade, 
nome e classificação): 
PEDIATRIA: EDUARDO ABAGARO OLIVEIRA FILGO, 1º; JOSE ANTONIO DINIZ FARIA 
JUNIOR, 3º; LUCIANA UMBELINO COSTA, 4º; FRANCISCO JOB NETO, 8º; HERMINIO 
DE PAULA RAMOS NETTO, 18º; EDUARDO NOZAKI CANO, 30º. 
TORNAR SEM EFEITO a nomeação publicada no DODF nº 77, de 24 de abril de 2015, dos 
candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital Normativo Nº 01 – 
SEAP/SES-NM, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de 30 de maio de 2014 
e Edital de Resultado Final nº 08, de 18 de dezembro de 2014, publicado no DODF nº 269, de 

24 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de Técnico em Saúde da Carreira Assistência 
Pública à Saúde do Distrito Federal, conforme a seguir (especialidade, nome e classificação): 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM: FELIPE CESAR STABNOW SANTOS, 3º; SARA JULIA-
NA DO NASCIMENTO LEITE, 6º; NAYARA AZARA RODRIGUES, 22º; ROSA LUIZA 
DOS SANTOS, 24º; LARISSA FERNANDA DE CARVALHO LOURENCO, 31º; WESLLEY 
SOUSA DO NASCIMENTO, 35º; ANA PAULA BARRETO CAMPOS SALLES PRUDENTE, 
39º; JOSE MARIO DE CASTRO FERREIRA, 42º; MARIA FRANCINETE DOS SANTOS 
ARAUJO, 47º; JOSE PEDRO ARAUJO NETO, 49º; ADAILDE DA SILVA ROSA, 75º; TAINA 
BORGES ALVES, 78º; PRISCILA ARAGAO MOREIRA CARVALHO, 81º.
Candidatos portadores de deficiência: ROSILANY APARECIDA DOS SANTOS PEREIRA, 17º.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 
100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e considerando o artigo 13, § 
2º da Lei Complementar 840, de 23/12/2011, resolve:
TORNAR SEM EFEITO a nomeação publicada no DODF nº 77, de 22 de abril de 2015, dos 
candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere o Edital Normativo Nº 01 – 
SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de 30 de maio de 2014 e 
Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado no DODF nº 256, de 8 
de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de MÉDICO da Carreira Médica do Quadro de 
Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, em decorrência de solicitação de 
reposicionamento para o final da lista de classificação, conforme a seguir (especialidade, nome 
e classificação): 
PEDIATRIA: PAULA RIBEIRO GONTIJO, 5º; GUSTAVO HENRIQUE VALADARES 
FERNANDES DE ARAUJO, 7º; DANIELLE RIBEIRO BORGES, 11º; LETICIA MAGA-
LHAES COSTA, 12º; NILCEIA TERESA DE ALARCAO ANDRADE, 16º; FERNANDO 
FILARDI ALVES JUNIOR, 17º; MARCELA SANTOS CORREA DA COSTA, 21º; LAIS 
LEAO OLIVEIRA, 22º; DANIELA CARLA GOMES DA COSTA, 23º; CIGLINDA MAR-
TINS GOMES LINO, 25º; LUCAS RODRIGUES DE CASTRO, 26º; FERNANDA ARAN-
TES ALVES, 27º; ANNA PAULA CESAR COSTA, 28º; HICARO PEDRO RAYMUNDO 
MACHADO OLIVEIRA, 29º.
TORNAR SEM EFEITO a nomeação publicada no DODF nº 77, de 22 de abril de 2015, da can-
didata abaixo, aprovada no concurso público a que se refere o Edital Normativo Nº 01 – SEAP/
SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de 30 de maio de 2014 e Edital de 
Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado no DODF nº 256, de 8 de dezem-
bro de 2014, para exercer o cargo de ENFERMEIRO da Carreira de Enfermeiro do Quadro de 
Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, em decorrência da solicitação de 
reposicionamento para o final da lista de classificação, conforme a seguir (nome e classificação): 
DANIELA DE OLIVEIRA MOTA, 8º.
TORNAR SEM EFEITO a nomeação publicada no DODF nº 77, de 24 de abril de 2015, 
dos candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital Normativo 
Nº 01 – SEAP/SES-NM, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de 30 de 
maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 08, de 18 de dezembro de 2014, publicado 
no DODF nº 269, de 24 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de Técnico em 
Saúde da Carreira Assistência Pública à Saúde do Distrito Federal, em decorrência da 
solicitação de reposicionamento para o final da lista de classificação, conforme a seguir 
(especialidade, nome e classificação): 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM: MARCELO CHAGAS DE CARVALHO, 18º(*).
(*) Candidato portador de deficiência.

RODRIGO ROLLEMBERG

RETIFICAÇÃO
No Decreto de 27 de maio de 2015, publicado no DODF nº 102, de 28 de maio de 2015, página 
36, o ato que exonerou PAULO CELSO GOMES DOS REIS, ONDE SE LÊ: “...da Secretaria 
de Estado do Meio Ambiente do Distrito Federal.”, LEIA-SE: “...da Secretaria de Estado do 
Meio Ambiente do Distrito Federal, a contar de 19 de maio de 2015.”.

CASA CIVIL

DESPACHOS DO SECRETÁRIO
Em 11 de junho de 2015.

Processo: 392.004.857/2015. Interessado: GILSON JOSE PARANHOS DE PAULA E SILVA. 
Assunto: AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM.
AUTORIZO, de acordo com fundamento no Inciso II, do Art. 2º, do Decreto nº 36.496, de 
13/05/2015 e com fundamento no Decreto nº 29.290, de 22/07/2008, e em conformidade com os 
termos do Oficio n º 984/2015-Governança-DF, fl. 46, o deslocamento e pagamento de passagens 
aéreas e diárias, do Diretor- Presidente da Companhia de Desenvolvimento Habitacional do DF-
-CODHAB, GILSON JOSE PARANHOS DE PAULA E SILVA, matrícula 659-9, no período 
de 30/06/2015 a 02/07/2015, para participar do “62º Fórum Nacional de Habitação de Interesse 
Social”, que será realizado em Campinas/SP, com ônus para o Distrito Federal, conforme consta 
nos autos do processo em epígrafe. 
Publique-se e encaminhe-se à Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal 
para os devidos fins.

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS


